
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUARTA-FEIRA, 03/04/2024 

EDIÇÃO Nº 693 

D4Sign faafdf34-1249-4386-91d5-5f29909dd714 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 03/04/2024 | EDIÇÃO Nº 693 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 
1.1. HOMOLOGAÇÃO 
1.2. EXTRATO CONTRATO Nº 049/2024 
1.3. EXTRATO CONTRATO Nº 050/2024 

2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 
2.1. EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 069/2021 

3. PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2021 
3.1. EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 083/2021 

 

 

 

 

 

 

D4Sign faafdf34-1249-4386-91d5-5f29909dd714 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 03/04/2024 | EDIÇÃO Nº 693 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

HOMOLOGAÇÃO 

 
Como Prefeita do Município de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através 
do procedimento em tela. Considerando que o processo administrativo licitatório nº. 021/2024, 
cujo objeto é a prestação de serviço  por  pessoas  físicas e pessoas jurídicas, compreendendo 

as especialidades  de Médico Pediatra, Médico Cardiologista; Médico Psiquiatra; Médico 

Ginecologista/Obstetra; Médico Ortopedista; Médico Radiologista; Médico Ultrassonografista; Médico 

Urologista; Médico Clínico Geral (40h); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 Horas); Clínico Plantonista 

(Plantão de 24 Horas Finais de Semana e feriados); Clínico Plantonista ( Plantão de 12 Horas); 

Nutricionista; Fisioterapeuta; Assistente Social; Psicólogo; Educador Físico; Dentista; Enfermeiro 

(Plantão de 12 Horas); Enfermeiro (40h); Farmacêuticos; Bioquímico e exames de Ultrassonografia 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o art. 
6º, inciso XLIII, da Lei Federal nº 14.133/2021. Considerando a necessidade na realização da 
contratação em questão DECIDO HOMOLOGAR o resultado do CREDENCIAMENTO nº 
003/2024, em 03 de abril de 2024 em favor das Pessoas Jurídica JUDITH P. LIMA NETA 
MACEDO CONSULTÓRIO MÉDICO, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 
31.320.233/0001-03, com valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) mês e com o valor global de 
R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) e MAURICIO FABIO ALMEIDA COSTA EIRELI 
ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 18.706.571/0001-01, com valor de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais) mês e com o valor global de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil 
reais). Tudo conforme o constante no Processo em apreço. 
 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeita 
  

D4Sign faafdf34-1249-4386-91d5-5f29909dd714 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 03/04/2024 | EDIÇÃO Nº 693 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

EXTRATO CONTRATO Nº 049/2024 

Credenciamento: Nº 001/2024 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, 
Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, inscrito no 
CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: JUDITH P. LIMA NETA MACEDO CONSULTÓRIO MÉDICO, pessoa Jurídica, 
Inscrito no CNPJ sob o n° 31.320.233/0001-03, com endereço na Av Juracy Magalhães, nº 3340 
Bloco A, Q-07, Bairro Felicia, CEP: 45.055-902, Vitória da Conquista, Bahia, representada pelo 
Srª. Judith Pereira Lima Neta Macedo, Casada, brasileira, Portadora da Carteira de Identidade 
sob o nº 11.693.335-67 SSP/BA e CPF sob o nº 011.967.275-89. 
 
  

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais prestados 

pelo CONTRATADO, na área da Saúde como serviços médico Pediatra (16 horas), em 

atendimento a secretaria de saúde. 

 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 

 

Vigência: 03 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 

 
  

D4Sign faafdf34-1249-4386-91d5-5f29909dd714 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 03/04/2024 | EDIÇÃO Nº 693 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

EXTRATO CONTRATO Nº 050/2024 

 

Credenciamento: Nº 001/2024 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo 
Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no 
CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene 
Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: MAURICIO FABIO ALMEIDA COSTA EIRELI ME, pessoa Jurídica, Inscrito no 
CNPJ sob o n° 18.706.571/0001-01, com endereço na Pc. João Gonçalves, 156, Centro, 
CEP: 45.000-605, Vitória da Conquista, Bahia, representada pelo Sr. Mauricio Fabio 
Almeida Costa, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 05.554.821-03 SSP/BA e 
CPF sob o nº 674.902.205-72. 
 

  

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais prestados 

pelo CONTRATADO, na área da Saúde como serviços Médico Psiquiatra (16 horas), em 

atendimento a Secretaria de Saúde. 

 

Fundamento Legal: Lei federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 

 

Vigência: 03 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 

 
  

D4Sign faafdf34-1249-4386-91d5-5f29909dd714 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 03/04/2024 | EDIÇÃO Nº 693 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 069/2021 – VINCULADO AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 

 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, 
nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 
CONTRATADO: LINK3 TECNOLOGIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 18.603.576/0001-09, 
com sede na Rua Rio do Banho, S/N, Andar 01, Centro, Saubara, Bahia, CEP 44.220.000 
representado pelo Sr. Paulo Sergio Cordeiro de Oliveira, Portador do RG nº 04.696.856-38, 
SSP/BA e inscrito no CPF nº 611.122.595-20. 
 
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 069/2021, celebrado em 16 de março de 2021, 
cuja Contratação de empresa especializada em licenciamento de software de sistema de 
Contabilidade, Recursos Humanos, Tributos, Patrimônio e Controle Financeiro, para atender a 
demanda desta administração, inclusive com a prestação dos serviços de implantação, 
configuração, conversão da base de dados, treinamento dos servidores públicos, manutenção 
mensal e transparência pública via aplicativo 100% web. 

    

VIGÊNCIA: 03 de abril de 2024 à 31 de dezembro de 2024 
 
FUDAMENTO LEGAL – Artigo 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.  
 

 
MARGARETH PINA SOUZA - PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
 

  

D4Sign faafdf34-1249-4386-91d5-5f29909dd714 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 03/04/2024 | EDIÇÃO Nº 693 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

7 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 083/2021 – VINCULADO AO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2021 

 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 

Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 

14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, 

brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 

emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 

CONTRATADO: R I A COSTA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 34.299.429/0001-43, com 

sede na Rua Hercules Alves Meira, S/N, Térreo, Imbuirá, Manoel Vitorino –Bahia, CEP. 45.240-

000, representado pelo Sr Reinando Ireno Alves Costa, portador do RG nº 13.727.245-67 SSP/BA, 

e inscrito no CPF nº 053.335.825-64. 

 
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 083/2021, celebrado em 07 de abril de 2021, cuja 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços limpeza e conservação pública, 

com disponibilização de mão de obra e equipamentos. 

 

Valor do Contrato: R$ 2.438.006,40 (dois milhões, quatrocentos e trinta e oito mil, seis reais e 

quarenta centavos).    

VIGÊNCIA: 03 de abril de 2024 à 31 de dezembro de 2024 
 
FUDAMENTO LEGAL – Artigo 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.  

 

 
MARGARETH PINA SOUZA - PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
 

 

D4Sign faafdf34-1249-4386-91d5-5f29909dd714 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



8 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de April de 2024, 15:12:00

Edicao-693 pdf
Código do documento faafdf34-1249-4386-91d5-5f29909dd714

Assinaturas
KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

03 Apr 2024, 15:09:47
Documento faafdf34-1249-4386-91d5-5f29909dd714 criado por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-
d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-04-03T15:09:47-03:00

03 Apr 2024, 15:10:39
Assinaturas iniciadas por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:
sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-04-03T15:10:39-03:00

03 Apr 2024, 15:11:40
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155 Assinou Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 179.222.130.48
(b3de8230.virtua.com.br porta: 28626). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB,OU=AC ONLINE RFB v5,OU=A1,CN=KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155. - DATE_ATOM: 2024-04-03T15:11:40-03:00

Hash do documento original
(SHA256):474d7b15a153f6d87bdd81cd1be535e4e316797bee4a9c663c5103618c9da21d
(SHA512):978e070552c1b921a1212e1418df272a9f65eac3e29aad8619b100122e0d5c71a133fbf4cf0b5ac35ca6fba5d72edfa8c57ec51e0363acf4b92c5de0badceb45

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-04-03T15:12:10-0300




